Coronavírus (Covid-19). 

Art. 2º. Ficam criados os seguintes cargos destinados à Secretaria Municipal 
de Saúde, visando enfrentamento ao coronavírus (Covid-19): 

I – 02 (dois) enfermeiros, com carga horária de 40 horas semanais e 
vencimento de R$ 3.306,30 (três mil, trezentos e seis reais e trinta centavos) 
mensais, com curso superior em Enfermagem e respectivo registro no 
Conselho Profissional; 

II – 04 (quatro) técnicos de enfermagem, com carga horária de 40 horas 
semanais e vencimento de R$ 2.363,53 (dois mil, trezentos e sessenta e três 
reais e cinquenta e três centavos) mensais, com curso técnico em enfermagem 
e respectivo registro no Conselho Profissional. 

Art. 3º. A contratação para os cargos criados no artigo anterior, será feita 
mediante processo seletivo simplificado, de provas, de acordo com a Lei